pore ab ecclesia constituto et pro pueris baptizzandis petere liceat et habere valeas crisma et oleum cathecuminorum in die cene Domini, sicut et alie ecclesie baptismales a nobis et subcessoribus nostris, ac etiam oleum infirmorum santum pro infirmis ungendis habent, et hactenus consueverunt habere dicta die. Et uti liceat eisdem fontibus pro hominibus et personis castri et territorij ipsius versus Alpes predictas die noctuque prout fuerit opportunum, absque aliqua requisitione plebani sive prioris et capituli dicte plebis de Fagna, et ipsorum contradictione aliquatenus non obstante. In quorum omnium testimonium et certitudinem pleniorum tibi, ut predictitur, presens privilegium duximus concedendum huius scripti tenore nostrique sigilli appensione munitum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre concessionis et gratie paginam perturbare, seu eidem ausu temerario contrahire. Si quis autem contrarium adtentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum eius Petri et Pauli ac nostram se noverit incursum. Cuntis vero predicta servantibus sit pax et securitas et spem habeant retributionis eterne.

**Document 11** Archivio generale degli Agostiniani, Rome, Li:4, *Relazione della Provincia Pisana*, fol. 246r, 4 April 1650. Report on the Convent of San Barnaba in Scarperia.

Il monasterio di S. Bernaba dell' Ordine degli Eremitani di S. Agostino situato nel castello di Scarperia, Diocese Fiorentina, fondato et erecto l'anno 1325 con consenso della Republica di Firenze e della Comunita di Scarperia, fu dato il Placet assegnando essa la grandezza della chiesa, Cemeterio, Orto, e Convento, E Fra Gregorio di Barolomeo di Firenze prese il possesso. Item la Chiesa sotto il titolo di S. Bernaba Apostolo.

Item il claustro quadro, nel claustro da basso vi è una Compagnia, o confraternita della Santissima Nunziata, delle tre stanze che servono per Camere e Celle, dall'altra parte della porta principale la Muraglia della Chiesa, in un andito La Cantina divisa in tre parti, reffectorio, Cucina, et di tucto cinto di Muro, Granaio, Dormitorio da una parte del quale stanno tre Camere, un andito con altre 4 camere. Dal Dormitorio s'entra su le loggie di sopra e vi e un stanzone che serve per granaio, due Camera a man sinistra e due a man destra, e due altre Camere con studiolo, et un'altra Camera.

This document names the first fathers of the convent. Five of them, including the father superior, were from Scarperia, one, the treasurer, was from Pistoia, one was from Prato.

**Document 12** ASF, Cap., 32, fols. 7or and v, 11 October 1329. Legislation for the foundation of a town on the Consuma pass between Pontassieve on the Arno and the Casentino.

Ordini della terra da Montalpruno

Vobis dominis prioribus Artium et Vexillifero Iustitie civitatis Florentie, reverenter exponitur quod a civitate Florentie usque in Castentinum nulla terra est, propter quod comitatus Florentie, maxime tempore guerre, est in magno periculo et potest per hostes Comunis Florentie faciliter, absque aliqua contrarietate, discurreti, et sepissime contingit robarias et capturas personarum in eorum comintatu fieri, et per stratum non itur secure. Et quod a domibus positis super dicta strata, loco dicto Borselli, usque ad finem dicti comitatus versus Casentinum, est distantia per quattor miliaria et ultra, inter quam distantiam est terrenum adeo bonum et fertile quod vix simile reperiatur in toto comitatu et districtu Florentia. Et quia fortititia non est aliqua, remanet quasi totum dictum terrenum incultum, et si construeretur aliqua terra intra dictum locum, maxime prope dictos confines, homines de contratis redirent ad habitandum in ea, et totum dictum terrenum laboraretur et acquireret Comune Florentie terrenum per spatium quatuor miliarum, quod quasi dici potest Comune Florentie non habere vel possidere ulla-tenus, et Casentinenses et alii circumstantes et Romandioli confluenter cum frumento, blado, forratico et bestiis tam domesticis quam silvestribus et aliis victualibus, et haberetur maior solito eorum copia in civitate Florentie, ac Aretini et Comites Guidones, ghibellini et rebelles Comunis Florentie, guerram facere non possent contra Comune predictum de partibus Casentini vel aliis circumstantiis. Quare vestre providentie supplicatur quod vobis placeat, una cum officio XII bonorum virorum, deliberare et per Consilia populi et Comunis Florentie stantiari et firmari facere quod de novo ordinetur et construatur una terra prope extremitates dicti comitatus, intra locum predictum, super strata predicta, in loco qui dicitur in Plano dell'Asentio, prope Montem al Prunum, qui est aptior et habilior quam aliquis alias intra dictum locum, tam ratione planitiei quam copie fontium qui sunt ibi vel in circumstantiis dicti loci super ipsa strata, et quia Casentinenses et alii circumstantes facilius et citius ad ipsum locum fluerent quam ad alim ubi construeretur terra predicta. Que terra ponatur et fiat in dicto loco, in Plano dell'Asentio vel circumstantiis eius, super dicta strata, secundum delibera-  
tionem que fuerit facta per officiales ad id deputatos per dominos priores Artium et Vexilliferum Iustitie presentes vel futuros. Que terra construatur et fiat hoc modo, videlicet. Scilicet quod plebatus Pomini, plebatus Glaceti, plebatus Castil-  
lionis, plebatus S. Cervasii de Pelago et plebatus Pitiane, et homines ipsorum plebatuum et cuiuslibet eorum, faciant et facere teneantur et cogantur fossas et steccata circa locum ubi dicta terra esse debuerit vel ordinatum fuerit eam esse, et

bertescas circa ipsa steccata. Et pro predictis steccatis et berteschis faciendis, possint accipere de lignaminibus que sunt ibi prope, quorum abundantia non est ibi parva. Et sit dicta terra in longitudine saltem sexcentorum bracchiorum, et amplitudine trecentorum bracchiorum. Et Comune Florentie ibi construat duas portas, unam versus Casentinum et aliam versus civitatem Florentie, de quo loco per ignem et fumum poterit responderis signis ignis et fumi que fierent super turrim palatii populi, more dominorum priorum et Vexilliferi Iustitie. In quibus et pro quibus portis et constructione eorum, de pecunia Comunis Florentie percepta seu percipienda ex defunctibus stipendiariis Comunis Florentine et castellanis et custodibus terrarum et castrorum ipsius Comunis, expendantur et convertantur usque in quantitatem quingentiarum librarum florenorum parvorum, que dentur et solvantur per camerarios Camere Comunis Florentie illi persone et personis, de qua et quibus deliberatum fuerit per dominos priores et Vexilliferum Iustitie presentes vel futuros.

Item quod quelibet persona de dictis plebatis vel aliunde, guelfa tamen, que not sit civis Florentie vel nobilis comitatus Florentie, que infra duos menses proxime construet vel construi faciet in dicta terra domus in qua habitet et stet continue cum sua familia, sit immunis per septem annos incipiendos ab ea die in antea, qua talis persona edificaverit vel edificari fecerit dictam in dicta terra et in ea redierit ad habitandum cum sua familia, ab omnibus libris, presantantiis, // fol. 7ov // impositis et gabellis, factionibus et quibuscumque aliis oneribus et servitiis Comunis Florentie, personalibus et realibus, que infra dictum tempus imponerentur, indicerentur vel fierent per Comune prefatum seu solvi deberent ipsi Comuni, salvo quod a gabella contractuum et instrumentorum, et [a] gabella portarum civitatis Florentie. Et quod extimum et libra, seu summa ipsius extimi et libre illius, videlicet que construxerit vel construi fecerit in dicta terra domum et in ea habitaverit cum sua familia, detrahatur et detrahi et cassari possit et debeat de extimo seu libra populi in quo fuerit allibrata, per notarium Camere ad cancellationum, condemnationum et bamnorum officium deputatum. Et quod contra dictam immunitatem nihil fieri vel deliberari possit vel debeat per Comune Florentie vel Consilia ipsius Comunis et populi, vel officiales eiusdem, vel aliiquid aliud per quod veniri possit in dimunitionem immunitatis predicte, et si contra fieret non valeat nec teneat nec ab aliquo debeat observari vel executioni mandari.

Item quod unaqueque persona que voluerit construere seu construi facere domum in dicta terra, possit habere de terreno quod situm fuerit intra fossas et steccata dicte terre pro ipsa domo edificanda, dando ei cuius fuerit terrenum, ad rationem duorum denariorum, eius videlicet quod ad presens valet unus denarius, et etiam possit haberede lignaminibus que sunt in circumstantiis dicte terre, necessariis constructioni dicte terre, pro simili pretio statuendo ut dictum est. Item quod in dicta terra vel extra ipsam terram iuxta eandem terram, possit et debeat

fieri mercatum saltem semel singulis septimanis, ea videlicet die que placuerit hominibus dicte terre, in quo vendatur frumentum, bladum, formaticum, bestie et alia victualia et mercantie, sine solutione gabelle Comuni Florentie facienda pro ipso mercato vel rebus que adducerentur vel venderentur in ipso mercato.

**Document 13** ASF *Cap.*, 32, fols. 271r and v, 9 April 1332. Legislation for the foundation of Firenzuola.

[In margin: *Consitutio terre nove de Fiorenzola*]

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo secundo, inductione XV, die nono mensis Aprilis. Predicti Pierus, Philippus, Cennes, Benincasa, Giovencus et Bernardus officiales (=superfacto alpium), facta discussione in dictis partibus ultra alpes in pluribus et pluribus locis et diversis diebus, et cum sindicis, rectoribus et aliis hominibus et personis contratarum Santerni, Rivocornacchiarii, Bordignani, Rapezi et aliarum contratarum, et cum ipsis hominibus ratiocinio et etiam una cum Finuccino de Aretio et Lotto de Montecchio, constabilibus, stipendiariis Comunis Florentie, et habita plena et matura deliberatione inter se ipsos, et nullo discordante, et vigore eorum balie et auctoritatis eisdem a Comuni Florentie concesse, deliberaverunt, stantiaverunt, providerunt quod quedam terra nove ponatur et construatur et poni et construi debeat et edificetur pro iamdicho Comuni Florentie et ad ipsum Comune et populum Florentie expectantem. Et ad honorem, pacicum et bonum statum Comunis et populi Florentie et Partis Guelfe et sancte matris Ecclesie, in loco qui dicitur Piano dell'Arca. Que terra nominetur, vocetur et appelletur pro dicto Comuni Florentie et ad ipsum Comune pertinentem, terra sive castrum de Firenzuola, et que terra sit et esse debeat longitudinis bracchiorum vi[hundred]xxxiii, et amplitudinis bracchiorum iii[hundred]xlii, et plus et minus ad voluntatem dictorum officialium. Et in qua et per quam terram Fiorenzuole sit et esse debeat una via que vadat versus Florentiam et recte versus Bononiam. Et in capite ipsius vie versus Florentiam, sit et esse debeat una ianua, que ianua appelletur et nominetur ianua Florentina et in capite ipsius vie recte fiat una alia ianua versus Bononiam que ianua appelletur et vocetur ianua S. Iohannis, et que via sit mastra et vocetur via Florentina. Et etiam in ipsa terra, ex alia parte, mittatur et esse debeat alia via mastra, que vadat recte versus Santernum, et in capite ipsius vie, ex parte Santerni, ponatur et constuatur una ianua, que ianua vocetur ianua S. Petri. Et in alio capite versus Rivocornacchiaium, alia ianua que vocetur ianua S. Maria, et etiam ipsa via vocetur via S. Maria, et etiam ipsa via vocetur via S. Maria. Et ambe vie, ut dictum est, sint mastre et maternales. Et ad ipsam terram et castrum debeat pertinere infrascripta

Comunia et populi, et esse unum Comune per se tantum, et ad unum extimum et libram et distributionem extimi, et voceture Comune Fiorenzuole. Nomina quorum Comunium sunt hec, videlicet.

Comune et populus S. Petri de Santero  
 Comune et populus S. Nicholai de Casanuova  
 Populus S. Maria de Riferdo  
 Populus S. Iohannis de Rivocornacchiaio  
 Populus S. Martini de Castro et S. Iacobi  
 Populus S. Bartholomei de Vallibus  
 Populus S. Marie de Frena  
 Populus S. Nicolay de Pogialto

Omnis predicti populi et Comunia et homines et persones eorumdem debeant repondere ad ipsum Comune de Firenzuola et ad unum extimum et libram extimi tantum, et respondere Comuni Florentie ut // fol. 271v // alii comitatini ipsius civitatis Florentie. Et quod Comune dicatur, vocetur et nominetur Comuni et Castrum de Firenzuola comitatus Florentie et ad ipsum Comune expectante. Et quod dictum Comune terre nove de Fiorenziola habeat et habere et tenere debeat arma cum campo albo, intus cum medietate crucis et medio lilio simul coloris rubei per longitudinem et in longitudinem clipei sive scudi, ad honorem et statum Comunis et populi Florentie et Partis Guelfe.

**Document 14** ASF Cap., 35, fols. 231v, 232r and v, 24 May (1334). The Florentine officials at Firenzuola order settlers to build on their lots; they also make arrangements for the construction of public buildings.

[In margin: Quod habentes casolaria cogantur ad perficiendum.]

Die xxiii Maii

Predicti offitiales [=ad hedificandum casolaria in terra de Fiorenzuola], absente Coppo Borghesis eorum collega, vigore ipsorum offitii et balie eis concesse per dominos priores Artium et Vexilliferum Iustitie Comunis et populi Florentie et offitiales duodecim bonorum virorum, et omni modo via et iure quibus melius potuerunt, stantiaverunt ordinaverunt et firmaverunt quod omnes et singuli homine infrascripti quibus data fuerunt casolaria per Comune Florentie seu per ipsius offitiales in terra de Fiorenzuola, cogantur cives et aliis omnes hinc ad quindecim dies ad incipiendum hedificationem et constructionem domorum super infrascriptis casolaribus, et hinc ad medium mensem Augusti ad compleendum et completas ostendendum ipsas domos: Stantiantes ordinantes et firmantes

quod ab inde in antea, si quis ipsa casolaria non compleverit et domos non fecerit cum effectu super ipsis casolaribus, eisdem tollantur et dentur aliis, videlicet cui et quibus deliberatum fuerit per dictos officiales vel eorum successores.

// fol. 232r // Item stantiaverunt ordinaverunt et firmaverunt quod palatum Comunis et populi florentini, quod nunc per ipsum Comune Florentie in dicta terra de Fiorenzuola construitur et fit, habeat et habere debeat viam ex parte posteriori et versus Bernardum Ardinghelli, que sit amplitudinis [quactuor] brachiorum. Et quod dictus ordo ponatur in statuto communis de Fiorenzuola.

// fol. 232v [In margin: // Quod completo palatio pecunia deponatur pro ecclesia.]

Item stantiaverunt ordinaverunt et firmaverunt via et modo predictis, quod completo palatio Comunis et populi incepto per ipsum Comune et populum florentinum in terra Fiorenzuole, pecunia que post modum recepta fuerit et exacta occasione passetti, starii et stadere, mictatur et deponature pro constructione et perfectione ecclesie Sancti [blank] de Fiorenzuola usque ad integrum perfectionem ipsius ecclesie.

**Document 15** ASF *Cap.*, 35, fols. 223r and v, 25 August (1338). The Florentine officials at Firenzuola prohibit bridges across the main street of the town.

[In margin: Statutum pontium]

Die xxv mensis Augusti (1338)

Supradicti officiales (= super constructione et perfectione et bono statu terre de Fiorenzuola), exceptis dictis Iohanne et Philippozio eorum collegis, simul congregati in palatio priorum pro dicto eorum officio exercendo, unanimi concordia et voluntate, pro bono et pulcro statu dicte terre de Fiorenzuola et ut omnis scandali materia pretollatur, vigore eorum officii et autoritatis et balie, et omni modo quo melius potuerunt, providerunt, stantiaverunt et ordinaverunt quod de cetero in dicta terra de Fiorenzuola, in aliqua parte vie que recta linea vadit et trahit a ianua Florentina ad ianuam Bononiensem, vel in via que vadit et trahit recta linea a ianua Imolensi usque Santernum ad ianuam Cornaclariam, nulla persona cuiuscumque condictionis existat, audeat vel presummat hedificare, construere vel facere, per se vel alium, aliquem pontem ligneum sive lapideum aut laterum vel de aliqua re, sub // f. 223v // pena librarum centum florenorum parvorum pro qualibet persona contrafaciente et vice qualibet auferenda per capitaneum et rectorem dicte terre qui pro tempore fuerit de facto, et nichilominus removere teneatur et debeat etiam de fatto pontem predictum. Quod si capitaneus vel

rector, qui pro tempore fuerit, non fecerit, perdat de suo salario libras centum florenorum parvorem. Quas libras centum Camerarius Comunis Florenzuole que pro tempore fuerit, sibi retinere debeat de facto, et nichilominus sequens capitaneus vel rector predicta, modo et sub pena predictis, facere protinus teneatur.

**Document 16** ASF *Provvi.*, 28, fols. 152r and v, 2 April 1337. Legislation for the foundation of Terranuova.

Item infrascripta provisio, ut supra dictum est et infra dicetur, super infrascriptis edita et facta, cuius quidem provisionis tenor talis est. Audita et diligenter intellecta et examinata quadam expositione dominis prioribus Artium et Vexillifero Iustitie populi et Comunis Florentie supradictis, pro parte hominum et personarum infrascriptarum terrarum, castrorum, comunium et populorum et locorum, videlicet:

|                       |   |  |
|-----------------------|---|--|
| Comunis de Ganghereta | ] |  |
| Comunis de Terrano    |   |  |
| Comunis de Pozzo      |   |  |
| Comunis delle Cavi    |   |  |

|                    |                  |  |
|--------------------|------------------|--|
| Comunis de Pernina | plebatus Gropine |  |
| .....              |                  |  |

|                                  |   |  |
|----------------------------------|---|--|
| Comunis de Pietravelse           | ] |  |
| Comunis de Moncione              |   |  |
| Comunis de Barbischio            |   |  |
| Comunis de Veschia et Ville Bone |   |  |
| populi S. Nicholai de Forlle et  |   |  |
| populi S. Donato de Menzano      |   |  |

orrecta et facta, inter cetera continente quod nuper cum magno gaudio sperantes eorum libertatem recuperare, redierunt ad solitam obedientiam Comunis et populi civitatis Florentie, velut filius ad ubera pie matris, et hoc ut de cetero possint, ut desiderant, ipsi et eorum descendentes in libertate vivere nec non parere et respondere Comuni Florentie in factionibus et aliis honoribus realibus et personaliibus ipsius Comunis ut alii comitatini et districtuales civitatis eiusdem, et ut de cetero tenus non opprimantur et occupentur per tirannos vel alias iniustos dominos, sed ab eis et ab eorum iniustitia valeant se tueri. Et quod ea commode perfici per eosdem non possunt absque Comunis Florentie auxilio, domini priores Artium et Vexillifer Iustitie supradicti volentes eisdem Comunibus et populis de opportuno et salubri subsidio providere, habita prius super hiis cum officio duodecim bonorum virorum diligentि deliberatione et demum inter ipsos dominos

priores et Vexilliferum Iustitie et dictum officium duodecim bonorum virorum secundum formam statutarum, premisso facto et obtento partite et secreto scruplinio ad fabas nigras et albas, eorum officii auctoritate et vigore, et omni modo et iure quibus melius potuerunt, providerunt ordinaverunt et stantiaverunt quod ipsi domini priores Artium et Vexillifer Iustitie, una cum affitio duodecim bonorum virorum, possint eisque liceat eligere et deputare aliquos bonos viros populares, cives florentinos, quos et quot voluerint et pro eo tempore et termino quo voluerint, non tamen maiori unius anni, in officiales et pro officitalibus pro Comuni Florentie ad faciendum construi et de novo fieri unam vel duas terram et terras in partibus Vallis Arni a Castro S. Ciconie citra, in eo loco et locis dictarum partium, et in ea longitudine, amplitudine ac latitudine, et cum hiis portis, turribus, viis, fossis et muris quibus et prout et sicut expedire seu convenire videbitur et voluerint ipsi officiales eligendi ut dictum est, et maior pars eorum, predicta possint eisque liceat ordinare et deliberare de hominibus et personis que redire voluerint vel debuerint ad domos hedificandum et habitandum in ipsis terris. Ac etiam possint eisque liceat dare et concedere pro Comuni Florentie hiis qui hedificaverint domum et ad habitandum cum eorum famuliis redierint in ipsis terris vel altera eorum, immunitatem et privilegium de libris et a libris et factionibus, honeribus realibus et fructibus bonorum rebellum, exbannitorum et condempnatorum et cessantium, a libris et factionibus ipsius Comunis et gabella ipsius, et a solutione ipsarum, salvo quod a gabella portarum civitatis Florentie et a gabella contractuum et instrumentorum et a gabella vini quod venditur ad minutum in civitate, comitatu et districtu Florentie pro tempore et termino quo convenire congnoverint, non tamen maiori decem annorum, salvo quod non possint aliquam concedere inmunitatem alicui civi florentino vel nobili comitatus Florentie. Et quod extimus et libra sive summa extimi et libra illius scilicet persone que construxerit seu hedificaverit aut construi vel hedifacari fecerit // fol. 152v // in tali terra domum et in ea habitaverit cum sua familia, detrahatur et detrahi et cassari possit et debeat de extimo seu summa libre et extimi populi in quo fuerit alibratus, per notarium officialium predictorum. Et quod contra dictam inmunitatem nichil fieri vel provideri vel deliberari possit vel debeat per Consilia ipsius populi et Comunis seu officiales eiusdem populi vel Comunis, vel aliquid aliud per quod venire posset in diminutionem vel derogationem inmunitatis iamdicte. Et si contra fieret, non valeat nec teneat, neque ab aliquo debeat observari vel executioni mandari. Et quod nullus de magnatibus civitatis, comitatus vel districtus Florentie seu aliunde, moretur vel habitet in ipsis terris vel aliqua earum vel eorum territorio, seu in eis vel eorum territorio emat seu acquirat per se vel alium, aliquam domum vel terrenum seu possessionem; et si quas possessiones haberet huiusmodi magnas in tali terra seu eius territorio, teneatur et cogature eas vendere pro iusto pretio Comuni vel hominibus ipsius terre. Et quod nulla persona vendat

vel alienet aut aliquo titulo vel modo transferat aliquam domum, terram vel possessionem, que posita sit vel fuerit in ipsis terris vel aliqua earum vel alicuius earum territorio vel districtu alicui vel aliquem magnatem civitatis vel comitatus seu districtus Florentie vel aliunde, vel in aliquem alium pro ipso magnate vel ad preces seu in obsequium ipsius magnatis.

**Document 17** ASF Cap., 4, fols. 36v – 39v, 16 January 1349 / 1350. The Abbey of Agnano surrenders its possessions in the Val d'Ambra to Florence.

Cum dominus Basilius abbas monasterii Sancte Maria de Agnano, ordinis sancti Benedicti, Aretine diocesis, filius quondam Junte de Uglignano, Comunis Santi Geminiani, asserat dictum monasterium et ipsius monasterii possessiones et bona et fideles descriptos, iam sunt multa tempora invasa, usurpata et detenta fuisse a certis magnatibus et potentibus et maxime inimicis et rebellibus populi et Comunis Florentie dicte contrate de Ugnana propter que maxime ipse abbas non potuit vel potest pacifice habere, tenere seu possidere dictam abbatiam, possessiones et bona ipsius abatie eiusque fideles. Et considerans auxilio, bracchio et potentia Comunis Florentie ipsiusque Comunis Florentie gubernatione, regimine et potestate, ipsam abbatiam eiusque possessiones et bona libere habere, tenere et possidere, et ex eis fructus et redditus percipere et habere. . . . [the monastery, with its persons and possessions, submits itself to Florence with the following conditions:]

Imprimis quod dictus dominus abbas tradat dicto Comuni Florentie seu sindico dicti Comunis vel alio pro dicto Comuni Florentie recipienti, fortilitias dicte Abbatie in custodiam et accomandigiam, et ipsum Comune Florentie seu dictum sindicum vel alium pro dicto Comuni recipientem, inducat et immictat in tenutam et possessionem fortitarum ipsius abbatie ad custodiendum, protegendum et impediendum ne ab aliquo occupentur seu adprendantur.

Item quod pro dicta custodia, tuitione et defensione fienda, dictum Comune Florentie possit et ei liceat mictere et ponere in dictis fortilitiis abbatie predice, unum officiale cum quatuor famulis, quos dictus dominus abbas, capitulum et conventum et homines infrascripti promictere teneantur esse et stare in fortilitiis supradictis et ipsos manutenere et defendere iuxta posse in possessione et tenuta predicta. Quibus officiali et famulis satisfiat de ipsorum salario et mercede expensis dictorum fidelium et hominum castri de Cappannole et castri Castilionis Albertorum et plebis de Presciano et castri de MonteLuccii et castri de Cacciano et castri de Cornie. Quod salarium seu expense ordinarie taxari et inter predictos homines dictarum terrarum, locorum et castrorum distribui et per ipsos solvi eo

modo et forma, tempore, temporibus, prout sicut, quo modo et qualiter et in ea quantitate et summa quibus deliberatum, provisum, ordinatum seu stantiatum fuerit per dominos priores Artium et Vexilliferum Iustitie pro tempore existentes, seu cui vel quibus predicta fieri commis[er]it Et quod ultra dictos famulos teneatur dictus abbas, monasterium, capitolum et conventus et fideles predicti receptare quamcumque gentem armigeram dicti Comunis Florentie vel que destinaretur per dominos priores et Vexilliferum Iustitie seu per dictum officiale in dictis Abbatia et fortitiis antedictis. [ . . . . . ]

// fol. 38r // Item quod si contingit aliquo tempore dictum Comune Florentie assignare episcopatu Aretino fortitias, possessiones, castra, iurisdictiones et iura, que dictum Comune Florentie pro tempore teneret in dicta contrata Vallis Ambra episcopatus Aretii, quod in dicta assignatione debeat semper excipi abbazia predicta et eius possessiones et bona et fideles infrascripti et alii fideles abbaticae predice, qui sint semper et imperpetuum sub recommendatione et protectione predictis et prout superius continetur, seu restituatur dicto domino abbati seu successoribus et capitulo et conventui eiusdem pro tempore existentibus prout placuerit officio dominorum priorum Artium et Vexilliferi Iustitie qui pro tempore fuerint. . . .

Item quod dictum Comune Florentie teneatur et debeat dictum abbatem, monacos, fideles, abbatiam, fortitias et ipsorum bonorum defendere, protegere, custodire et salvare, ut alias districtuales ipsius Comunis.

[Other paragraphs of the treaty established these conditions: The *fedeles* of the monastery were to have a six-year tax immunity. During this time, however, they still had to pay the salaries of the officials sent to them by Florence, to pay the Florentine salt *gabelles*, and to bear arms with Florence to defend the Val d'Ambra. After the six years they were to be treated like the other residents of the Florentine *distretto*. The abbot was obligated to give a five-florin offering to the city of Florence each year on the feast of Saint John the Baptist. The revenue from the fines levied by the Florentine officials was to go toward paying the latter's salaries. The abbot also promised to have the treaty ratified by his subjects within fifteen days. The treaty was guaranteed by a ten-thousand-florin fine for the breaking of any of its conditions by either party.]

**Document 18** ASF *Provv.*, 37, fols. 82r and v, 25 January 1349 / 1350. The *Ufficiali delle Castella* are instructed to search for a site in the Val d'Ambra for the foundation of a town.

Domini priores Artium et Vexillifer Iustitie populi et Comunis Florentie, considerantes quod officium octo officialium deputatorum, simul cum officio dominorum

priorum artium et vexiliferi justitie populi et Comunis Florentie, ad providendum circa custodiam, fortificationem et conservationem terrarum, arcium, fortiliarum seu locorum comitatus seu districtus Florentie exiprat circa exitum mensis huius, et quod de aliis in locum seu successores eorum in dicto officio non fuit hactenus pro visum, et quod utile, immo expediens et necessarium est populi et Comuni Florentie quod novi officiales ad dictum officium elegantur. Habita deliberatione decenti super predictis et infrascriptis omnibus cum officio duodecim bonorum virorum dicti Comunis et demum inter ipsos omnes dominos priores et Vexilliferum et duodecim bonos viros in sufficienti numero congregatos in palatio populi Florentini, facto misso et obtento diligent et secreto scrutinio et partito ad fabas nigras et albas secundum formam statutorum, omni iure et modo quibus melius potuerunt, providerunt, ordinaverunt et stantiaverunt quod domini priores Artium et Vexillifer predicti, una cum officio duodecim bonorum virorum dicti Comunis, possint eisque liceat semel et plures eligere octo cives populares et vere guelfos, homines providos et discretos, in officiales et pro officialibus Comunis et pro Comuni Florentie, ad officium supradictum quod vulgariter appellatur et appellari debet officium castrorum, pro tempore sex mensium proxime venturorum, incipiendorum die electionis. Qui sic electi et due partes eorum, aliis etiam absentibus et inquisitis // fol. 82v // vel non acceptantibus vel defuntis habeant et habere intelligantur omnen et totam illam baliam, officium, autoritatem et potestatem, una cum officio dominorum priorum Artium et Vexilliferi Iustitie populi et Comunis Florentie, in providendo, faciendo et mandando et execundo et fieri et exequi faciendo circa fortificationem, fulcimentum, custodiam, recircationem seu conservationem omnium et singularum terrarum, fortiliarum, castrorum, arcium et locorum comitatus seu districtus Florentie seu que per ipsum vel pro ipso Comuni Florentie tenentur vel custodiuntur vel tenebuntur seu custodientur et alia quelibet que pretextu, causa seu occasione predictorum vel alicuius eorum occurerent, quam et prout hactenus habuerunt dominus Paulus Vettori, Francischus Benini et alii sex eorum sotii seu college, officiales ad predicta hactenus deputati simul cum officio dominorum priorum Artium et Vexilliferi Justitie populi et Comunis Florentie, vigore electionis eorum seu quarumcumque provisionum vel reformationum dicti populi et Comunis. Et cum eisdem modis, formis ac tenoribus, que omnia intelligantur in provisione presenti singulariter repetita. Et spacialiter et nominativi possint, teneatur et debeant providere et ordinare de reponendo et reponi et fieri faciendo unam terram grossam in partibus Vallis Ambre Florentine seu terrarum noviter adquisitarum in partibus supradictis vel in vice comitatu vel in convicinis partibus, ubi, quomodo, quando et prout eis videbitur convenire. Et in predictis et pro predictis omnibus et singulis et quolibet ipsorum pretextu et pro ipsorum observantia et effectu possint ipsi et due partes eorum, ut dictum est, una cum officio dominorum priorum Artium et Vexillifer Iustitie populi et Comunis Florentie, semel et plures et quotiens, facere,

componere et firmare quecumque ordinamenta provisiones et stantiamenta et omnia que viderint convenire. Et quod quicquid in predictis et circa predicta vel eorum occasione vel causa aut alicuius eorum, ordinaverint, providerint seu fecerint vel mandaverint, semel seu plures et quotiens, scribantur et scribi debeant per scribam reformationum consiliorum populi et Comunis Florentie vel suum coadiutorem. Et sic facta seu provisa et scripta valeant et teneant ac si facta forent per opportuna consilia populi et Comunis Florentie. Et quod quilibet rector et officialis Comunis Florentie presens et qui pro tempore fuerit, seu qui in civitate, comitatu vel districtu Florentie habet vel habebit aliquod officium, et quilibet universitas comitatus seu districtus Florentie et quilibet singularis persona teneatur et debeat omnia et singula que per dictos priores Artium et Vexillifer Iustitiae et dictos octo officiales eligendos, vel duas partes eorum ut dictum est, aut per ipsorum commissarios seu missos vel delegatos predictos vel aliquem ipsorum, provisa, deliberata vel mandata fuerint, exequi et executioni mandare et plenarie observare ad omnem eorum vel alicuius eorum requisitionem, sub pena quingenitorum librarum florenorum parvorum culibet ipsorum contrafaciendi vel non servantis, per dominum potestatem, dominum capitaneum et dominum executorem et ipsorum quemlibet, qui de hoc requireretur securitate seu publice auferenda [in the margin: denegatio expensis]. Salvo quod non possint ipsi domini priores et Vexillifer et octo officiales, vigore presentis provisionis, expendere nec deliberare quod aliquid expendatur de pecunia Comunis Florentie, nec in aliquo detrahere vel diminuere de jurisdictione, dominio vel iuribus aut imperio Comunis Florentie nec eligere aliquem potestatem, castellanum seu officiale in aliqua contrata, terra, comitatu sue districtu Florentie, cuius terre potestates et castellani, seu potestates tantum, quando de electione fienda de potestate contingenter tractari, aut castellani tantum quando de electione castellani contingenter tractari, essent imbussulati, et haberi possent vigore imbossulationis eiusdem, secundum formam ordinamentorum hactenus editorum, et ipsa eorum imbossulatione durante. Non obstantibus in predictis vel aliquo predictorum, aliquibus legibus, statutis, ordinamentis, provisionibus vel reformationibus consiliorum populi et Comunis Florentie aut obstaculis quibuscumque, etiam quantumcumque derogatoriis, penalibus vel precisi, vel etiam si de eis vel ipsorum aliquo fieri debuisset vel deberet spetialis mentio et expressa, quibus omnibus intelligatur esse et sit nominativus, expresse et spetialiter ac generaliter derogatum. Et quod pro predictis super in hac presenti provisione contentis etcetera, ut supra in precedenti provisione per omnia continetur.